2022 年 5 月 10 日

各 位

    会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

    代表者名： 代表取締役社長 CEO 小林 仁

（コード番号：9783   東証プライム）

    問合せ先： 常務執行役員 CFO 財務・経理本部長 坪井 伸介

（TEL：042-357-3656）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 2 月 14 日に公表いたしました 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の通期

連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

433,000

百万円

 17,500

百万円

12,000

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 431,943 20,167 15,404 1,064 11.04

増 減 額（Ｂ-Ａ） △1,056 2,667 3,404 1,064

増 減 率（％） △0.2% 15.2% 28.4% －

（ご参考）前期連結実績

（2021年3月期）
427,531 13,089 9,260 3,122 32.4

２．修正の理由

売上高は、一部の事業において新型コロナウイルス感染症の影響を受けたものの、概ね計画通りに

進捗しました。

営業利益は、各事業のコストの見直し、及び学校向け教育事業の収益性の改善等により、経常利益

は、営業利益の増益に加え、為替相場の変動による為替差益の計上等により、前回発表予想数値を上回

る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の増益により、前回発表予想数値を上

回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上